Республика Бурятия Мухоршибирский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Кусотинское»

(сельское поселение)

Совет депутатов муниципального образования «Кусотинское» (сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
«28» октября  2013г.                                                                                        № 10
О предоставлении земельных участков

исключительно на торгах

          В соответствии с пунктом 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации Совет депутатов  МО СП «Кусотинское» решил:

1. установить, что предоставление находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется исключительно на торгах, за исключением следующих случаев предоставления земельных участков:

· для строительства, осуществляемого в рамках соглашений о государственно-частном или муниципально-частном партнерстве;

· в случае, когда предоставление земельных участков предполагает возмещение заявителем убытков, иных расходов, связанных с прекращением права третьих лиц на эти земельные участки и объекты капитального строительства, расположенных на них;

· для строительства лицами, указанными в пункте 1 статьи 20 Земельного кодекса Российской Федерации, для строительства религиозными организациями зданий, строений, сооружений религиозного и благотворительного назначения, а также лицами, с которыми заключен государственный или муниципальный контракт на строительство объекта недвижимости, осуществляемое полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета, на основе заказа, размещенного в соответствии с федеральным законом о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, на срок строительства объекта недвижимости, в том числе на сформированных земельных участках;

· для строительства лицами, заключившими инвестиционное соглашение с Правительством Республики Бурятия, исполнительными органами государственной власти;

· для строительства лицами, заключившими инвестиционное соглашение с органами местного самоуправления;

· организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях реализации мероприятий, предусмотренных Республиканской целевой программой государственной поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Республике Бурятия на 2008-2014 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.12.2007 № 419, Республиканской целевой программой по созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций в Республику Бурятия в 2011-2020 годах «Бурятия – территория инвестиций», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 15.06.2011 № 295, Государственной программой Республики Бурятия «Экономическое развитие  и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 31.05.2013 № 272, Государственной программой Республики Бурятия  «Развитие промышленности, торговли и повышение их конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 28.03.2013 № 151;
· включенных в реестр инвестиционных площадок на территории Республики Бурятия в соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 30.06.2010 № 258 «О формировании реестра инвестиционных площадок на территории Республики Бурятия»;

· в случае, когда на дату вступления в силу настоящего решения в отношении земельного участка осуществляется процедура его предоставления с предварительным согласованием места размещения объекта;

· иных случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Бурятия.

2. настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
   Глава МО СП «Кусотинское»                                          Б.С-Д.Базаров